
CMYK

15اخبار پذیرش اینترنتی: www.37010.irپذیرش تلفنی:37010 -  37009999 پذیرش آگهی های ترحیم و  تسلیت: 
دوشنبه  21 آبان1397 .4 ربیع الاول  1440.شماره 19960

عضو کمیسیون عمران مجلس  گفت: هدف 
اصلی صنعت هوانوردی ترکیه از توقف فروش 
سوخت، تقویت ایــرلایــن هــای خــودشــان و 
کنار زدن شرکت هــای هواپیمایی ایــران 
اســت.  سیدهادی بهادری در گفت وگو با 
خبرگزاری خانه ملت، در واکنش به توقف 
فــروش سوخت در برخی از فــرودگــاه های 
گفت:  کشورمان،  هواپیماهای  به  منطقه 
کشورهایی  اخیر،  روزهـــای  در  متأسفانه 
مانند ترکیه و لبنان، روند فروش سوخت به 
هواپیماها را متوقف کرده اند که مشکلات 
بسیاری بــرای ایرلاین های ما ایجاد کرده 
است. نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: پشت پرده اقدام دولت و 
شرکت های ترکیه ای در توقف فروش سوخت 

به هواپیماها، مباحث اقتصادی است. به نظر 
من فرودگاه ها و صنعت هوانوردی ترکیه به 
دنبال متوقف کردن و به تعطیلی کشاندن 

فعالیت ایرلاین های ایران است و برای تحقق 
این مسئله، اقدام به سنگ انــدازی در روند 
سوخت رسانی به هواپیماها می کند. در 

واقع هدف اصلی صنعت هوانوردی ترکیه 
در توقف فروش سوخت، تقویت ایرلاین های 
خودشان و کنار زدن شرکت های هواپیمایی 
ایران است. بهادری با اشاره به تکرار اتفاق 
نفروختن سوخت به هواپیماهای ایرانی در 
فرودگاه بیروت لبنان، گفت: البته در باره 
اتفاق فرودگاه لبنان، این مسئله مطرح شد 
ــه سوخت  که شرکت های بین المللی ارائ
در این فرودگاه به دلیل تحریم های آمریکا 
امکان فــروش بنزین را ندارند. در شرایط 
کنونی برای دور زدن تحریم سوخت هواپیما 
ــود دارد، نخستین راهکار  دو راهــکــار وج
ایــن اســت که هواپیماهای ایــرانــی، مخزن 
های سوخت خود را در فرودگاه های کشور 
کاملا پر کنند که این مسئله موجب سنگین 

شدن هواپیما می شود و  در نهایت هواپیماها 
مجبور هستند مسافران کمتری را جابه جا 
کنند. یکی دیگر از راهکارها این است که 
هواپیماهای کشورمان در فــرودگــاه های 
نزدیک به مرز فــرود آیند و بــرای رسیدن به 
فرودگاه کشور مقصد و برگشت از آن جا، 
سوخت گیری کنند. بهادری ادامه داد: البته 
فرود و پرواز دوباره هواپیما هزینه سنگینی را 
به ایرلاین ها تحمیل می کند. به طوری که بر 
اساس گزارش ها، یک فرود و پرواز هواپیما 
بیشتر از 500 دلار هزینه  دارد. بنابراین 
مسئولان کشورمان باید مذاکرات ویژه ای 
را با کشورهای همسایه و کشورهای منطقه 
برای تعاملات بین فرودگاهی از جمله ارائه 

سوخت و تجهیزات هواپیمایی انجام دهند.

پشت پرده اقدام شرکت های ترکیه ای در توقف فروش سوخت به ناوگان هوایی کشورمان

عضو کمیسیون عمران مجلس: ترک ها درصدد حذف ایرلاین های ایرانی هستند
...حوادث

جنایت در حین مصرف موادمخدر
معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، از 
دستگیری قاتلی خبر داد که مردی 5۸ساله را در خیابان 
ری به قتل رسانده بود.به گزارش ایسنا، سرهنگ کارآگاه 
علی ولیپور گودرزی  گفت:   با تایید این خبر کارآگاهان 
این اداره در محل حادثه حاضر شدند.وی افزود: با بررسی 
صحنه کشف جسد از سوی کارآگاهان اداره دهم و تیم 
بررسی صحنه تشخیص هویت، مشخص شد که علت فوت 
این فرد خفگی است، بنابراین پرونده ای دراین باره تشکیل 
و ضمن هماهنگی با بازپرس شعبه دوم دادسرای جنایی 
تهران، تحقیقات دربــاره این پرونده آغاز شد.همچنین 
برادر مقتول نیز درباره نحوه کشف جسد به کارآگاهان 
گفت: برادرم در خانه پدری مان به تنهایی زندگی می کرد 
و امروز خواهرم در تماسی گفت که برادرمان حمید پاسخ 
تماس های او را نمی دهد. خواهرم نگران بود و به همین 
دلیل از من خواست تا به خانه پدری مان بروم و علت را 
جویا شوم، اما بعد از ورود به خانه با جسد برادرم رو به رو 
شدم و بلافاصله با پلیس تماس گرفتم.ولیپور اظهار کرد: 
کارآگاهان اداره دهم با آغاز تحقیقات و انجام اقدامات ویژه 
پلیسی مطلع شدند که برای آخرین بار یکی از دوستان 
مقتول در خانه وی مشاهده شده و بعد از آن دیگر کسی از 
مقتول اطلاعی نداشته است.اقدامات ویژه پلیسی برای 
دستگیری این شخص به نام علیرضا 5۸ساله، در دستور 
کار کارآگاهان قرار گرفت و سرانجام این فرد در ساعت 
۱5  نوزدهم آبان ماه در محدوده قیام داخل پارک کوثر، 
بدون جا و مکان دستگیر و با انجام بازرسی های اولیه از 
وی تلفن همراه مقتول نیز کشف شد. وی در اعترافاتش به 
کارآگاهان گفت: سوم آبان ماه مقتول با من تماس گرفت 
و از من خواست تا به خانه اش بروم. زمانی  که به خانه  او 
رسیدم، بلافاصله از من مبلغ 50 هزار تومان گرفت و با 
آن مواد مخدر تهیه کرد. تا نیمه شب به مصرف مواد مخدر 
ادامه دادیم تا این که مقتول با من درگیر شد و من در یک 

لحظه گلویش را گرفتم و او را خفه کردم.

...حوادث
دستگیری یک زن در ارتباط با 

توت فرنگی های  سوزنی 

پلیس استرالیا از دستگیری یک زن در ارتباط با پیدا شدن 
سوزن در توت فرنگی هایی خبر داده که در ماه سپتامبر در 
این کشور به فروش رفت.به گزارش بی بی سی ،به گفته 
پلیس کویئنزلند این زن 55 ساله پس از تحقیقاتی پیچیده 
در این زمینه دستگیر شده است.پلیس جزئیات بیشتری 
در این باره منتشر نکرده اما قرار است وی روزدوشنبه  در 
دادگاهی در بریزبن حاضر شود.اولین بار این مسئله پس 
از آن علنی شد که مردی پس از خوردن توت فرنگی به 
دلیل معده درد در بیمارستان بستری شد.پس از آن بیش 
از صد مورد پیدا شدن سوزن در انواع میوه که بیشتر توت 
فرنگی بود، در ماه سپتامبر گذشته در سراسر استرالیا 
گزارش شد.پیدا شدن سوزن در نیوزیلند باعث شد که 
فروشگاه های بزرگ، فروش توت فرنگی های وارداتی از 
استرالیا را متوقف کنند.دولت استرالیا پس از آن حداکثر 
مجازات دستکاری خرابکارانه در میوه را از ۱0 سال 
به ۱5 سال زندان افزایش داد و همچنین اعلام کرد به 
کسی که اطلاعات مفیدی در این باره ارائه کند، ۱00 
هزار دلار استرالیا )معادل ۷۲ هزار دلار آمریکا( پاداش 
خواهد داد. تولیدکنندگان مجبور شدند مقادیر زیادی 

میوه را دور بریزند.

 رانش زمین در اندونزی خانه ای
 را با سکنه اش بلعید

مقامات اندونزیایی از کشته شدن هفت نفر در پی رانش 
زمین در منطقه "نیاس سلاتان" در استان "سوماترای 
ــزارش ایسنا،  شمالی" ایــن کشور خبر دادنـــد. به گ
بارندگی های شدید باعث شسته شدن خاک تپه ای با 
ارتفاع ۱00 متر و رانش زمین در منطقه ای روستایی در 
استان "سوماترای شمالی" اندونزی شده است.رانش 
زمین منجر به مدفون شدن خانه ای با هفت سکنه و 

کشته شدن تمامی آن ها شده است.

گمانه زنی ها درباره نرخ تسعیر ارز و قیمت نفت در بودجه 98 
پیش بینی احتیاط نفتی و ارز ۲ نرخی در بودجه 9۸ 

در حالی که دولت باید تا اواسط آذر بودجه سال 9۸ را 
تقدیم مجلس شورای اسلامی  کند، گمانه های جدیدی 
درباره ارقام کلیدی بودجه 9۸ از جمله نرخ تسعیر ارز 
دولتی و همچنین قیمت و میزان صادرات نفت مطرح 
شده است.در این باره خبرگزاری فارس نوشت: با توجه 
به شرایط تحریمی، پیش بینی ها درباره میزان صادرات 
نفت در محدوده یک میلیون تا ۱.۲ میلیون بشکه در روز 
است. اما درباره نرخ ارز دو سناریو مطرح است:۱- برخی 
مسئولان معتقدند نرخ تسعیر با توجه به افزایش قیمت 
ارز در ماه های اخیر برای کالاهای اساسی همان ۴۲00 
تومان و برای دیگر مصارف همان ارز نیمایی ۸000 
تومان در لایحه بودجه سال آینده لحاظ شود.۲- برخی 
کارشناسان سازمان برنامه و بودجه معتقدند با توجه 

به مضایق درآمــدی در این بخش می توان برای دیگر 
مصارف رقمی حدود ۱0 هزار تومان و برای کالاهای 
اساسی پنج هزار تا 5500 تومان را در نظر گرفت.بر 
اساس این گزارش، رویکرد دوم هم اکنون با مخالفت 
رئیس جمهور و دیگر اعضای دولت روبه رو بوده و قاعدتا 
در روزهای آینده تعیین تکلیف خواهد شد. بر اساس 
بررسی های مقدماتی انجام شده در دولت قیمت نفت 
نیز حدود ۶5 دلار برای هر بشکه پیش بینی می  شود. 
یک مقام مسئول در سازمان برنامه و بودجه در گفت وگو 
با فارس با تایید ارقام گفته شده برای نرخ تسعیر ارز و 
قیمت نفت تاکید کرد: هنوز سقف منابع لایحه بودجه 
نهایی نشده و در حال کارشناسی بیشتر است. امیدواریم 

تا پایان هفته بتوان ارقام را نهایی کرد.

 فدراسیون جهانی بورس ها اعلام کرد :

بورس تهران بالاترین رشد ارزش 
بازار بورس در جهان را ثبت کرد

رشد ارزش بازار بورس تهران در یک سال گذشته رتبه 
نخست را در میان اعضای فدراسیون جهانی بورس ها به 
دست آورد. به گزارش تسنیم، دبیرخانه فدراسیون جهانی 
بورس ها)WFE( اعلام کرد: ارزش بازار بورس تهران در 
۱۲ ماه منتهی به پایان سپتامبر سال ۲0۱۸ میلادی با 
بیش از ۱۲0 درصد بازده ) به واحد پول ملی( مقام نخست 
را در میان اعضای فدراسیون به خود اختصاص داد. میزان 
بازده ارزش بازار بورس تهران به دلار در این دوره حدود 
۷۴ درصد محاسبه شده است که از این نظر هم در بالاترین 
جایگاه در میان دیگر اعضای فدراسیون جهانی بورس 
ها قرار گرفته است. ارزش دلاری بورس تهران در پایان 

سپتامبر ۲0۱۸ معادل ۱۷۳ میلیارد دلار اعلام شد. 

 نرخ لبنیات در مشهد
 10 درصد کاهش یافت 

رئیس اتحادیه صنف برنج و عمده فروشان مواد غذایی 
مشهد گفت: با توجه به موجودی زیاد مواد لبنی در بازار 
و کاهش فروش آن به دلیل گرانی، فروشندگان لبنیات 
در این شهر قیمت برخی اقلام مانند شیر پاکتی، پنیر و 
ماست را تا ۱0 درصد کاهش دادند.شرف زاده به ایرنا 
افــزود: روزانــه هزار و ۶00 تن شیر در خراسان رضوی 
تولید می شود که این مقدار بیش از مصرف استان است.
پس از نوسانات نرخ ارز قیمت مواد لبنی به ویژه هزینه 
بسته بندی آن در کارخانه ها طی چند نوبت افزایش یافت 
که بر قیمت تمام شده محصول تاثیرگذار بود.وی گفت: 
برنج هندی و پاکستانی به قیمت هر کیلو ۸۲ هزار ریال در 
بازار به فروش می رسد. هم اکنون برنج به میزان کافی در 
خراسان رضوی وجود دارد و برنج ایرانی نیز طی چند ماه 

اخیر ۱0 درصد افزایش قیمت داشته است.


